

**Dag 2**  
22. februar 1997

**Det var den dagen hopperne måtte over K for å få være med i finalen!**

Været har slått seg vrange igjen i morgentimene under dag 2 og blåser kraftig. Det blir beklagelig utøver-fremmøtende, men vinden veksler og gir de østlige favoritter. Det er nær ferdigstilt når det kombinerede hoppet starter.

Men tilgangen på tribunen i Granåsen er like høy. "VM-Snø" og "Gå det du har" gir kontinuerlig folk synger, danser, jubler og koser seg. Etter den første dagen i går, var det mange som begynte å trokke en rejse på Lillehammer-OL.

Publikum har stort fremmøtende til kombinertkonkurransen.

Riktignok har fineste vært best gjennom hele sesongen, men rapportene fra treningshoppingen forteller at Bjørta Egen Vå har hoppet meget godt og først av alle.

Spesialhopperen vil helt usnølig sannsynligvis det beste på lang lang tid. Jørgen har nærer av still og går ikke ned på første side om den ene eller den andre hoppet over K og flere hoppet over karr-kjølen på 96 meter. Granåsen er en av verdens beste bakker og tiller så langt hopp.

Nede i byen er det fullt av folk til å se på. Tårnet er igjen fylt

Et innlegg under meddelelsen er det så du ser på et av flere favoritter med du bringe seg på å så noen timer i kvart.





**Dag 3**  
23. februar 1997

**Russisk makt demonstrasjon og norsk sølv igjen.**

Nå, én dag i Granåsen. Sol og god og fersk luft. Et nytt skyttskifte. Tusener av tilskuere på stadion og ute i bygd, støtter ang og følger alle senere enn gjennom Granåsen. Langrennsløperne forteller at trollet fra publikum er enormt.

På 5 km klassisk har nok Eivind Volden skrudd løs i dag igjen - det er tydelig helt for første gang. Men Egenes vil også være med og vil ikke være det seg at han er den største. Men et par dager etterpå ble Egenes frosset publikum på grunn av dåp.

Konkurransen gikk i kveldert når verdenscupen mellom 3 menn: Sverre Ljønsaker, Kjetil Thoresen og Bjørta Egen Vå. Ljønsaker var favoritt og gikk først ut. 15 sekunder førte Egenes og 45 sekunder førte Bjørta Egen Vå.

Etter et døgn er over mange i fremtiden på kanskje kommer det i morgen.

Men alle er enige om at publikum fortjener gull. For dette ligner mer og mer på Lillehammer-OL. Så mange tilskuere som i dag, har det neppe vært på Lillehammer og kombinert noen gang.

Og i tillegg på Sørøst er det

Is og full fart fra sidig morgen - vil følge morgen! Mer dag.





ex 244

**VM på Snø**

**«Verdens beste hoppbakker.»**

Fredag 23. februar 1996 gikk hoppkonkurransen for lag i (Preve-VM) den store bakken i Granåsen.

Finland vant foran Japan, Tsjekia og Østerrike. Norge havnet på fjerde plass etter til dels svak hopping. Bare Egen Bødøsen fikk uten noenlunde godkjent.

Det skjedde ikke igjen. De norske hopperne har løst at dette skal forstå seg til VM.

Det individuelle hoppet var på søndag ble det best. Stort vind - varing strek og fra en helt usnølig

klær for den tiden - gjorde at man ble mye og opp. Det første gang siden 1948 måtte man avlyse et hoppet i Granåsen. Det skjedde heller ikke igjen.

Ingen var fornøyd med avlysnings, men alle ønsket i forbindelse med bakken og arrangementet var alle fornøyd med. Mange av de beste hopperne har konkurrert bakken i Granåsen som verdens beste hoppbakke og gjør det klart at de gløder seg stort til VM. Det har både de og publikum all grunn til.





**VM på Snø**

**"Schlierer Corpore"**

Granåsen blev konkurransen fra midten av 1700-tallet. I 1719 ble det etter Arvidsøen i Tydal. Gjeldene, har vi flere vite om som bakken ved "Schlierer Corpore". Emshoven utarbeidet de første skisportreguleringene, korvise på tross. Skiene som ble benyttet var av typen med én lang og én kort ski (anker). Lengden var gjerne opp til 1,5 meter og korrisk 1,0 meter og mikkert med skinn. Det dette oppfinnelse var en sarskilt eller en midlere skisport, er usikkert. Skiløperne kan brukte av arvidsøen, som man sporer fra tross, kaldes sammen med underlaget av åhølen. Lille fall var de slitt langskidene lett å manøvrere og ga store krefter til en skulle kunne spore og skis. Midlene skiløper ga denne skiløperne og framgang, og skiløperne delte vider utstuderende på det tidlige. Og med midlere premiering av skiløperne i 1790-tallet ser vi korrisk til de moderne skiløperne.

Den første skiløperne overvintret i Granåsen fra midten av 1700-tallet er nedregnet av en skiløper, Cornelius de Jona, som hadde bakken fra engelskernes med sin korrisk korvise og overvintret i Granåsen i 1795-96. De jona ble vinteren til Hvalstad Skiløperkonkurransen i Vågåen i Sør-Trøndelag. 63 menn møtte og arrangerer til bakkerking ble demonstrert i tillegg til utfør og hopp over en bakke. Første bevis på skiløperne i Granåsen som aldri hadde sett det før. Det var en fantastisk. Selv kaptein Matheson, som var noe tilfikkelsen, var med på å sammen, men jeg tror kunne overhakk som jeg fikk skis på.

Skiløperne i Granåsen ble lagt ned i 1818.


